
04/01/2022 08:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:16608 1/4

Diário Oficial Número: 28142
Data: 13/12/2021
Título: PORTARIA Nº 1035/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE
» PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:
16608/#m:1304204

PORTARIA Nº 1035/2021/GBSES
O
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição
Estadual e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art.
102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos
devem manter fiscal
 formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos
contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo
discriminados, a partir das
vigências abaixo:
 

CONTRATO Nº 181/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/08/2021 A
16/02/2022

FORNECEDOR: ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
GESTOR DE CONTRATO

Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Muriane Junges da Silva -
Matrícula: 295385

Nubia Santana do N. Oliveira -
Matrícula: 94412

                   
CONTRATO Nº 182/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/08/2021
A 16/02/2022
FORNECEDOR: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

                     
FISCAL TITULAR                       
SUPLENTE DE FISCAL
Muriane Junges da Silva -

Matrícula: 295385
Nubia Santana do N. Oliveira -

Matrícula: 94412
CONTRATO Nº 183/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/08/2021 A

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:16608/#m:1304204


04/01/2022 08:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:16608 2/4

16/02/2022
FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI

GESTOR DE CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

                     
FISCAL TITULAR                        SUPLENTE
DE FISCAL
Muriane Junges da Silva -

Matrícula: 295385
Nubia Santana do N. Oliveira -

Matrícula: 94412
CONTRATO Nº 184/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/08/2021 A

16/02/2022
FORNECEDOR: LOTUS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Muriane Junges da Silva -

Matrícula: 295385
Nubia Santana do N. Oliveira -

Matrícula: 94412
CONTRATO Nº 185/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 16/08/2021 A

16/02/2022
FORNECEDOR: VALMIL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Caroline Campos Dobes C. Neves - Matrícula: 136464

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Muriane Junges da Silva -

Matrícula: 295385
Nubia Santana do N. Oliveira -

Matrícula: 94412
CONTRATO Nº 217/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 10/11/2021 A

09/05/2022
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.

GESTOR DE CONTRATO
Luci Emilia Grzybowski de Oliveira - Matrícula: 110184

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Willian Benjamin Rastelli Ribeiro -

Matrícula: 288201
Luiz Guilherme Ribeiro Carvalho -

Matrícula: 244631
CONTRATO Nº 236/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 22/11/2021 A

21/05/2022
FORNECEDOR: HOPE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tamirez Martins Figueiredo -

Matrícula: 296459
Milena Borges Leal Polizel - Matrícula:

291719
CONTRATO Nº 251/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/11/2021 A

25/11/2022
FORNECEDOR: SUPRISERVI COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA



04/01/2022 08:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:16608 3/4

GESTOR DE CONTRATO
Luciano Barco - Matrícula: 122642

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Eder Del Barco Nishioka -

Matrícula: 115533
André Valente do Couto - Matrícula:

115767
CONTRATO Nº 252/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/11/2021 A

22/11/2022
FORNECEDOR: CENTRO CATARINENSE DE APOIO À AUDIÇÃO
EIRELI

GESTOR DE CONTRATO
Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matrícula: 120044

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Luciana da Silva Almeida

Pimenta - Matrícula: 86995
Alessandra Cristina Saraiva Barreto -

Matrícula: 123135
CONTRATO Nº 256/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/12/2021 A

01/12/2022
FORNECEDOR: MARCENAL MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Kênia de Lima Gomes - Matrícula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Eliane Miranda Bezerra Garcia -

Matrícula: 115850
Milena Borges Leal Polizel - Matrícula:

291719
CONTRATO Nº 257/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/11/2021 A

22/05/2022
FORNECEDOR: CIRURGICA GONÇALVES LTDA

GESTOR DE CONTRATO
Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Damaris Leonel Brito Figueiredo -

Matrícula: 111347
Patrícia da Silva Ferreira - Matrícula:

94982
Art. 2º As competências
e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria
nº 375/2021/GBSES, de
23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº.
 28028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua
 publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 09 de dezembro de 2021.
 

 



04/01/2022 08:00 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16608/#e:16608 4/4


